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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE  

2024 

Cele statutowe fundacji 

Celem Fundacji jest podejmowanie i wspierane inicjatyw i działań sprzyjających 

rozwojowi piłki siatkowej, w tym stwarzanie materialnych warunków rozwoju 

piłki siatkowej, w szczególności poprzez: 

1) inicjowanie oraz wspieranie ruchów społecznych wokół celów Fundacji; 

2) organizowanie i finansowanie budów, remontów i wyposażenia obiektów 

przeznaczonych do gry w piłkę siatkową; 

3) organizowanie i finansowanie meczów i turniejów piłki siatkowej; 

4) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 

5) ustanawianie i finansowanie nagród i stypendiów dla podmiotów 

przyczyniających się w szczególny sposób do realizacji celów Fundacji; 

6) wspieranie, w tym także materialne, zawodników oraz ich rodzin, którzy                      

w wyniku nieszczęśliwych wypadków stracili możliwość profesjonalnego 

uprawiania piłki siatkowej; 

7) wspomaganie działalności programowej klubów oraz terenowych organizacji, 

których celem jest popularyzacja piłki siatkowej; 

8) wydawanie książek, podręczników, czasopism i innych wydawnictw 

poświęconych piłce siatkowej, ze szczególnym uwzględnieniem pozycji 

kierowanych do młodzieży i kadry trenerskiej w piłce siatkowej, jak również 

wspieranie działalności wydawniczej w powyższym zakresie; 

9) promowanie Polskiej Siatkówki i wspieranie działań służących rozwojowi 

dyscypliny w wymiarze międzynarodowym. 

10) promocję i ochronę praw i interesów zawodników, trenerów reprezentacji 

Polski w różnych kategoriach wiekowych, w tym poprzez ustanawianie 

stypendiów i nagród za wybitne osiągnięcia sportowe; 

11) wspieranie sportu niepełnosprawnych i wydarzeń związanych ze sportem 

niepełnosprawnych; 
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12) wspieranie działań sportowych i wydarzeń związanych z bezpieczeństwem 

publicznym oraz obronnością kraju. 

Poniżej realizacja wybranych zapisów §6 Statutu Fundacji Polska Siatkówka                       

w roku 2024. 

Realizacja punktów 3 i 4: „organizowanie i finansowanie meczów i turniejów piłki 

siatkowej; oraz upowszechnianie kultury fizycznej i sportu;” 

a) Kontynuowaliśmy, rozpoczęty w roku 2022 program „Siatkówka łączy 

pokolenia” z środków pozyskanych z Ministerstwa Sportu i Turystyki                      

w wysokości 700.000 PLN. Wydarzenia zorganizowaliśmy w Błoniach, 

Gorzowie, Katowicach, Łodzi, Olsztynie, Opolu, Ostrowcu Świętokrzyskim 

i Warszawie. W zajęciach z siatkarskimi gwiazdami wzięło udział ponad 

1000 dzieci i młodzieży z całego kraju. W ubiegłorocznej siatkarskim 

tournée brali udział: Joanna Kaczor, Grzegorz Szymański, Ireneusz Mazur, 

Wojciech Żaliński, Katarzyna Brojek, Aleksandra Jagieło, Magdalena Śliwa, 

Damian Dacewicz, Piotr Gruszka, Ryszard Bosek, Sebastian Świderski, 

Paweł Maciejewicz, Radosław Maciejewicz, Rafał Legień, Tomasz Paluch, 

Waldemar Wspaniały, Jacek Pasiński, Marta Wójcik, Joanna Mirek, 

Katarzyna Sielicka, Paweł Papke, Zbigniew Lubiejewski, Mariusz Szyszko, 

Paweł Woicki, Wojciech Serafin, Jarosław Stancelewski, Robert 

Szczerbaniuk, Katarzyna Skorupa, Dorota Świeniewicz, Zbigniew Bartman, 

Natalia Bamber, Milena Sadurek. Zwieńczeniem edycji 2024 Programu 

„Siatkówka łączy pokolenia” było doroczne spotkanie Rodziny Polskiej 

Siatkówki. Kontynuacja Programu sprawia, że stał się trwałym elementem 

międzypokoleniowej łączności, promocji dokonań Polskiej Siatkówki, 

promocji aktywności ruchowej poprzez naszą dyscyplinę.  

b) Coroczne wydarzenie „Aleja Gwiazd Siatkówki” dzięki środkom z MSiT 

wsparliśmy kwotą 100.000 PLN przeznaczając otrzymaną dotację na 

działania w ramach promocji, oprawy i obsługi technicznej. To bardzo 

ważny element utrwalania dorobku Polskiej Siatkówki i forma 

podziękowania dla ludzi, którzy do sukcesów Polskiej Siatkówki przyczynili 

się w sposób niezaprzeczalny.   

c) Otrzymaliśmy z Ministerstwa Sportu i Turystyki 183.920 PLN na realizację 

zadania Amatorska Liga Siatkówki w kategorii OPEN – turnieje siatkówki 

plażowej i halowej. Wsparliśmy osiem turniejów dla amatorek                                   

i amatorów zabezpieczając między innymi: obsługę sędziowską, 
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zabezpieczenie medyczne, wodę, przekąski, upominki, piłki oraz siatki.                  

W efekcie zaangażowania Fundacji Polska Siatkówka utrwaliła się mapa 

siatkówki amatorskiej w Warszawie.  

d) W ramach tego samego konkursu przeprowadzonego przez MSiT,                            

w którym uzyskaliśmy dotację w wysokości 50.000 PLN dotyczył wsparcia 

inicjatywy: „Niedzielna amatorska liga siatkówki dla młodzieży 

uczęszczającej do szkół średnich”. Rozgrywki prowadzone były od 20 

października do 29 grudnia 2024 roku. W cyklu regularnych turniejów 

wzięło udział niemal 600 młodych siatkarek i siatkarzy. Ze strony Fundacji 

zapewnialiśmy organizację, obsługę sędziowską, opiekę medyczną, napoje 

oraz nagrody. W rezultacie aktywności Fundacji Polska Siatkówka 

poszerzyła się baza rozgrywek amatorskich o nowe drużyny i młode 

pokolenie. 

Realizacja punktu 6: „wspieranie, w tym także materialne, zawodników oraz ich 

rodzin, którzy w wyniku nieszczęśliwych wypadków stracili możliwość 

profesjonalnego uprawiania piłki siatkowej;” 

a) W roku 2024 Zarząd Fundacji podjął wsparł 18 ze środowiska Polskiej 

Siatkówki na łączną kwotę 131.708,77 PLN. W dziesięciu przypadkach była 

to pomoc jednorazowa, w trzech wielkokrotna, natomiast w pięciu 

sytuacjach Fundacja wypłaca stałe wsparcie miesięczne. Środki na ten cel 

pozyskiwane są ze zbiórek własnych, zbiórek z Fundacją Herosi, sprzedaży 

cegiełek, 1,5% deklaracji z podatku dochodowego, wpłat na konto 

Fundacji. 

Z przykrością przyjęliśmy też informację, że jeden z naszych beneficjentów zmarł 

po długiej i ciężkiej chorobie.  

b) W ramach tego samego punktu dzięki wsparciu Polskiego Związku Piłki 

Siatkowej przekazaliśmy na rzecz powodzian z terenów Opolszczyzny i 

Dolnego Śląska ubiory za kwotę 236.938,71 PLN. Dystrybucja ubiorów 

koordynowana była przez Opolski Związek Piłki Siatkowej oraz Klub PSG 

Stal Nysa. Uruchomiliśmy także zbiórkę na dedykowane konto 

powodzianom z naszego środowiska. Środki w ten sposób pozyskane 

przeznaczyliśmy na zakup dziesięciu osuszaczy, piłek wózków, siatek.  

Realizacja pkt 7: „wspomaganie działalności programowej klubów oraz 

terenowych organizacji, których celem jest popularyzacja piłki siatkowej;” na 
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mocy stosownych deklaracji darczyńców przekazaliśmy w ramach 1,5% podatku 

dochodowego 7 626,40 PLN na rzecz UKS „Jedynka” Jaworzno oraz 1.602,20 PLN 

na rzecz NLO SMS Szczyrk. Co daje łącznie 9.228,60 PLN. 

Realizacja pkt 10: „promocja i ochrona praw i interesów zawodników, trenerów 

reprezentacji Polski w różnych kategoriach wiekowych, w tym poprzez 

ustanawianie stypendiów i nagród za wybitne osiągnięcia sportowe;” 

Na podstawie decyzji jednego ze sponsorów Polskiej Siatkówki otrzymaliśmy na 

stypendia dla wicemistrzów olimpijskich kwotę 1.800.000 PLN 

i rozdysponowaliśmy ją zgodnie z rekomendacją Rady Drużyny. 

Inne działania Fundacji 

Wiosną 2024 roku Fundacja Polska Siatkówka, w ramach kontroli Ministerstwa 

Sportu i Turystyki prowadzonej przez Izbę Administracji Skarbowej w Olsztynie 

objęta została działaniami sprawdzającymi w ramach dotacji otrzymanych z MSiT 

w okresie 26.10.2021 do 31.12.2021 oraz w latach 2022 i 2023. Ponieważ w roku 

2021 Fundacja nie korzystała z dotacji MSiT przesłaliśmy wszystkie oczekiwane 

przez Izbę dokumenty za lata 2022, 2023.  Kontrolujący nie zażądali dodatkowej 

dokumentacji, ani też składania dodatkowych wyjaśnień. Fundacja nie jest 

podmiotem kontrolowanym, dlatego nie otrzymaliśmy informacji o statusie 

kontroli. 

Kontynuacja tradycji corocznego spotkania Rodziny Siatkarskiej. 

Udział w uroczystościach jubileuszowych środowiska. 

Udział w ceremoniach pogrzebowych.  

Wsparcie wolontariatu w ramach wydarzeń organizowanych przez Polski 

Związek Piłki Siatkowej. 

 


